N° 299 del Registro ﬁ

A.M. A.T.

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Revisione parte meccanica autobus nn° 313-314-315.

L'anno millenovecentonovantasei, il giorno 23 (ventitre) del mese di dicembre, alle
ore 16.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA - (a.g.) 3. Angelo DI CORRADO
4. Maria T. CONTE (a.g.) 5. Fedele PIGNANELLI
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI
8. Emesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n° 145 del 4 luglio 1996 sono stati
aggiudicati, alla ditta F.lli D’Andria, i lavori di ripristino delle
carrozzerie di tre autobus urbani aventi i nn° sociali 313 - 314 e 315;

atteso che i suddetti autobus sono tutt'ora in fase di lavori di riparazione
presso le Officine della citata Ditta;

vista la nota prot. n° 372/AT del 10.12.96, pervenuta dall’Area tecnica con
cui si suggerisce la opportunita di far eseguire anche la revisione della
parte meccanica dei mezzi dalla stessa ditta F.lli D’Andria in quanto si ha
certezza di non poter provvedere sollecitamente alla riparazione dei
mezzi di che trattasi presso [I'officina dellAMAT, tenuto conto
dell’attuale situazione del parco macchine inerente le avarie meccaniche
che si susseguono quotidianamente;

atteso, pertanto, poter affidare alla ditta D’Andria la revisione dei tre
autobus, alle stesse condizioni contrattuali con cui la medesima ditta sta
eseguendo la riparazione di altri mezzi dell’Azienda, in base all’ultima
gara esperita e cioé £. 6.700.000 quale costo per manodopera, oltre i pezzi
di ricambio e IVA;

visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio preventivo 1996;

visto lo Statuto aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di affidare, per i motivi in narrativa specificati, alla ditta F.lli D’Andria
la revisione meccanica degli autobus nn° aziendali 313 - 314 e 315, alle
stesse condizioni contrattuali con cui la medesima ditta sta eseguendo la
riparazione di altri mezzi dell’Azienda, in base all’'ultima gara esperita;

di porre a carico del bilancio di previsione 1996, alla voce di Mastro
“Spese per lavori e manutenzioni affidati a terzi” del Gruppo “Spese per
altre prestazioni di servizi®, la complessiva somma di £ 20.100.000, oltre
a IVA.

IL PRESIDENTE

i




Comunicata all'Amministrazione Comunale il ........

Ratificata dalla Giunta Municipale nella seduta del

2 3 DIC. 1996

Resa esecutiva il ... . e,

IL SEGRATA
LG o I
Del CODSE,‘;"“U di A 3 1




.ﬂ.zienda per la Mbilité nell'ﬂ.rea di Q.:ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, li 7/gennaio/1997

Prot. n° : Dir/ & g/q;.

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione di questa Azienda, in data 23 dicembre 1996,
contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

- Del. nn° 294 - 295 - 296 - 297 - 298 -'299 - 300 - 301 - 302 -
303 - 304 - 305.-

Distinti saluti.

OF- AN 1407 IgDﬁ‘I’Z'W

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247

e-mail: amat ta@opea.it paa. 1



AM.A.T.

.ﬂzicnda per la M obilita nell' 4 rea di Taranto

“;uf 16 Area Tecnica

.J/Zé,-"” ﬂ ﬂ/ i

Corrispondenza interna prot. n° 3“?/ AT ﬂ J ﬁ

data: A0-44-9¢

Taranto i 10-12-1996 AL DIRETTORFGENERALE
ing.Francesco Lucibello

SEDE
Oggetto : Revisione parte meccanica autobus nn.313-314-315.

Come é noto, gli autobus in oggetto sono in riparazione presso
la ditta D’ Andria di Taranto.

Su detti mezzi si sta effettuando un intervento di revisione del-
la sola carrozzeria, cosi come previsto dal capitolato di gara.

Si vorrebbe approfittare della permanenza degli autobus in
questione presso la citata ditta per eseguire anche la revisione della parte
meccanica, al fine di riavere i mezzi efficienti e disponibili  per
I"esercizio.

Cio in relazione al fatto che, data 'attuale situazione del parco
macchine per quanto concerne le avarie meccaniche ed il conseguente
carico di lavoro dell’officina, non sara possibile provvedere
sollecitamente alla riparazione dei mezzi di che trattasi al loro rientro in
Azienda.

Si propone, pertanto, di fare eseguire la revisione della parte
meccanica degli autobus in questione presso la ditta D’ Andria, alle stesse
condizioni contrattuali con cui la medesima ditta sta eseguendo la
riparazione di altri mezzi dell’ AMAT, in base all’ultima gara esperita.

Come riferimento di prezzo puo essere preso quello stabilito




AM.A.T.

A zienda per la M obitita neit' 4 rea di Taranto

Area Tecnica

per l'autobus n.317, che appartiene alla stessa serie e marca, e per il
quale, nel corso della gara di cui sopra, ¢ stato stabilito in £ 6.700.000 il
costo della revisione meccanica, oltre a pezzi di ricambio ed IVA.

[’affidamento alla ditta D’ Andria trova giustificazione in
quanto i mezzi si trovano gia presso la suddetta officina e la riparazione
della parte meccanica avverrebbe in parallelo rispetto alle lavorazioni di
carrozzeria gia in corso, consentendo di ottenere i bus gia pronti per
I'esercizio.

Il prezzo di aggiudicazione dei lavori sarebbe quello sca-
turito da una gara recentemente espletata da parte dell’Azienda e,
quindi, economicamente conveniente.

Distinti Saluti




